Estado de Goiás
Secretaria de Gestão e Planejamento

Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

Pós-Graduação em Qualidade & Processos
Pós-Graduação em Planejamento Estratégico

COMUNICADO Nº 09, de 22 de abril de 2014

A Superintendente da Escola de Governo Henrique Santillo, no uso de suas atribuições legais e em

atenção à solicitação datada de 12 de abril de 2014, feita por alunos dos Cursos de Pós-graduação

em Qualidade & Processos e em Planejamento Estratégico, comunica:

- ficam mantidos os dias e horários divulgados no Cronograma de Atividades, com as adequações

feitas no início dos cursos, tendo em vista que a construção do referido cronograma, realizada em

conjunto com a Fundação Getulio Vargas, considerou, além da possibilidade de aproveitamento do

conteúdo do curso, outras variáveis, dentre elas a adequação dessa capacitação de longa duração,

com outras de porte semelhante:  as Pós-graduações em Formação de Gerentes  e  em Gestão de

Pessoas e o  Curso  Superior de Tecnologia em Gestão Pública,  que demandarão  estrutura física e

humana por longo período.

Paralelamente,  desenvolve-se  a  capacitação de  curta  duração ao  longo do ano,  além de  outras

demandas, que também estão  alinhavadas à disponibilidade física e  à  de recursos humanos.  Tudo

isso nos impede de dar uma resposta pontual  aos solicitantes, pois seria preciso modificar uma

estrutura previamente planejada, segundo as possibilidades desta Superintendência.

Horários Mantidos:

DIAS AULAS PROVAS* 2ª CHAMADA

quintas-feiras ---------- 18h30min às 20h30min ------------

sextas-feiras
13h às 17h40min
18h às 22h40min

18h30min às 20h30min 10h às 12h

sábado
8h às 12h40min

14h10min às 18h50min
---------------- -------------

* conforme datas divulgadas.

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ

SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO HENRIQUE SANTILLO

Goiânia, 22 de abril de 2014.

________________________________________________________________________________________
Rua C-135 Qd 291 Lt 03 Jardim América, Goiânia-GO – CEP: 74.275-040

Fone: (62) 3201-9266